
Воробьевский  

муниципальный 

вестник 
        

 

Издан ие распрост ран яет ся бесплатн о  

 

 

 

 

 

№ 03 
(121) 

2 8  ф е в рал я  

2 0 1 7  г  

 

Решение 

Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района  

Воронежской области от 22.02.2017 г. № 6 

«О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов от 05.08.2008 г. № 42 «Об утвер-

ждении Положения о специализированном жилищном фонде Воробьевского муниципального 

района» 

 
На основании подпункта 4 пункта 1 статьи 14 Жи-

лищного Кодекса Российской Федерации, Совет на-

родных депутатов Воробьевского муниципального 

района, Р Е Ш И Л : 
1. Внести следующие изменения в Положение о 

специализированном жилищном фонде Воробьевского 

муниципального района, утвержденное решением Со-
вета народных депутатов от 05.08.2008 г. № 42: 

1.1. В пункте 2.4. слово «главы» исключить. 

1.2. В пункте 2.9. слово «главы» исключить. 

1.3. В пункте 2.10. слово «главы» исключить. 
1.4. В пункте 2.13. слово «главы» исключить. 

1.5. В пункте 3.3. слово «главы» исключить. 
1.6. В пункте 3.10. слово «главы» исключить. 

1.7. В пункте 3.12. слово «главы» исключить. 

1.8. В пункте 3.13. слово «главы» исключить. 
1.9. В пункте 3.16. слово «главы» исключить. 

2. Опубликовать настоящее решение в муниципаль-

ном средстве массовой информации «Воробьевский 
муниципальный вестник». 

 

 

Глава Воробьевского  
муниципального района        В.А. Ласуков 

 

 

 

 

 

Решение 

Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района 

Воронежской области от 22.02.2017 г. № 8 

«О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов от 11.06.2013г. № 22 «Об ут-

верждении положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Воробьев-

ском муниципальном районе»» 

 
В соответствии со статьей 28 Федерального Зако-

на № 131 – ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Совет народных депутатов 
Р Е Ш И Л : 

1. Внести следующие изменения в Положение о 

порядке организации и проведения публичных слуша-

ний в Воробьевском муниципальном районе, утвер-
жденное решением Совета народных депутатов от 

11.06.2013 г. № 22: 

1.1.  Пункт 1 части 1 статьи 3 изложить в следую-
щей редакции: 

«1) проект устава Воробьевского муниципального  

района, а также проект муниципального нормативного 

правового акта о внесении изменений и дополнений в 
данный устав, кроме случаев, когда в устав Воробьев-

ского муниципального  района вносятся изменения в 

форме точного воспроизведения положений Конститу-
ции Российской Федерации, федеральных законов, ус-

тава Воронежской области или законов Воронежской 

области в целях приведения данного устава в соответ-

ствие с этими нормативными правовыми актами;»; 
2. Опубликовать настоящее решение в муници-

пальном средстве массовой информации «Воробьев-

ский муниципальный вестник». 
 

Глава Воробьевского  

муниципального района        В.А. Ласуков 

 

 

consultantplus://offline/ref=287002BAE95AC3FB1028CA152DC2081F2F514799004B18642AE6D8431E88BC3D5B156BC7D5bFjEH
consultantplus://offline/ref=287002BAE95AC3FB1028CA152DC2081F2F5949940D154F667BB3D6b4j6H
consultantplus://offline/ref=287002BAE95AC3FB1028CA152DC2081F2F5949940D154F667BB3D6b4j6H


Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

28 февраля 2017 г. 

5г. 

2 

 
Решение 

Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района  

Воронежской области от 22.02.2017 г. № 7 

 

«О внесении изменений в Решение Сове-

та народных депутатов от 28.11.2014 г. № 42 «О 

жилищном фонде Воробьевского муниципаль-

ного района коммерческого использования»» 
В соответствии со статьей 19 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, Совет народных депутатов РЕ 

ШИЛ: 
1. Внести следующие изменения в Положение о жи-

лищном фонде Воробьевского муниципального района 

коммерческого использования, утвержденное решени-
ем Совета народных депутатов от 28.11.2014 г. № 42: 

1.1. В пункте 2.2. слово «распоряжения» заменить 

словом «постановления». 

1.3. В пункте 5.5. слово «распоряжением» заменить 
словом «постановлением». 

1.3. В пункте 5.6. слово «распоряжения» заменить 

словом «постановления». 

2. Опубликовать настоящее решение в муниципаль-
ном средстве массовой информации «Воробьевский 

муниципальный вестник». 

 
 

Глава Воробьевского  

муниципального района        В.А. Ласуков 

 
Решение 

Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района 

Воронежской области от 22.02.2017 г. № 9 

«О внесении изменений в решение от 18.09.2012 г. № 27 «О денежном вознаграждении лиц, 

замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Воробьевского му-

ниципального района»» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 7 февра-

ля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции и деятельности контрольно-счетных органов субъ-
ектов Российской Федерации и муниципальных обра-

зований», Законом Воронежской области от 6 октября 

2011 года № 130-ОЗ «О регулировании отдельных во-
просов организации и деятельности контрольно - счет-

ных органов муниципальных образований Воронеж-

ской области», статьей 45 Устава Воробьевского му-
ниципального района, решением Совета народных де-

путатов Воробьевского муниципального района от 21 

июня  2012 года № 15 «Об утверждении Положения о 

Ревизионной комиссии Воробьевского муниципально-
го района», Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 

18.09.2012 г. № 27 «О денежном вознаграждении лиц, 

замещающих муниципальные должности в органах 

местного самоуправления Воробьевского муниципаль-

ного района» следующие изменения: 
1.1. В приложении №3 в графе «Размер ежемесяч-

ного поощрения (количество должностных окладов)» 

число «2,5» заменить числом «3». 
2. Опубликовать настоящее решение в муниципаль-

ном средстве массовой информации «Воробьевский 

муниципальный вестник». 
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2017 

года. 

 

 
Глава Воробьевского  

муниципального района       В.А. Ласуков 

 

 

Решение 

Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района 
Воронежской области от 22.02.2017г. № 11 

«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 28.12.2016 г. № 59 «О районном 

бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» 
 

В соответствии со статьями 15, 52 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района от 28.12.2016 г. № 
59 «О районном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения: 

1.1. В приложении № 8 по разделу 10 «социальная политика» строки « 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

 

28 февраля 2017 г. 

г. 

3 

Основное мероприятие «Оказание государственной поддержки 

молодым семьям на приобретение (строительство) жилья» 
10 03 02 1 01 00000  264 

 Обеспечение жильем молодых семей (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 
10 03 02 1 01 88540 300 264» 

заменить строками следующего содержания: « 
Обеспечение жильем молодых семей (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 
10 03 02 1 01 L0200 

 
 264,00  

Иные межбюджетные трансферты 10 03 02 1 01 L0200 540 264,00  

Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
10 03 02 1 01 L0200 540 264,00» 

 

1.2. В приложении № 10 по ГРБС «914» разделу 10 «социальная политика» строки « 
Основное мероприятие «Оказание государственной поддержки 

молодым семьям на приобретение (строительство) жилья» 
 10 03 02 1 01 00000  264 

 Обеспечение жильем молодых семей (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 
 10 03 02 1 01 88540 300 264» 

заменить строками следующего содержания: « 
Обеспечение жильем молодых семей (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 
 10 03 02 1 01 L0200 

 
 264,00  

Иные межбюджетные трансферты  10 03 02 1 01 L0200 540 264,00 

Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
 10 03 02 1 01 L0200 540 264,00» 

 

1.3.  В приложении № 23 строки « 
02.Муниципальная программа"Обеспечение доступным и комфорт-

ным жильем и коммунальными услугами населения Воронежской 

области"в рамках подпрограммы  "Обеспечение жильем молодых 

семей " федеральной целевой программы  "Жилище" на 2011-2015 

годы " (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

02 0 00 00000    264 

1. Подпрограмма «Обеспечение жильём молодых семей» 02 1 00 00000    264 

01. Основное мероприятие «Оказание государственной поддержки 

молодым семьям на приобретение (строительство) жилья» 

02 1 01 00000    264 

 Обеспечение жильем молодых семей (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

02 1 01 88540 300 10 03 264» 

заменить строками следующего содержания: « 
02.Муниципальная программа"Обеспечение доступным и комфорт-

ным жильем и коммунальными услугами населения Воронежской 

области"в рамках подпрограммы  "Обеспечение жильем молодых 

семей " федеральной целевой программы  "Жилище" на 2015-2020 

годы " (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

02 0 00 00000    264 

1. Подпрограмма «Обеспечение жильём молодых семей» 02 1 00 00000    264 

Обеспечение жильем молодых семей (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

02 1 01 L0200     264  

Иные межбюджетные трансферты 02 1 01 L0200 540 10 03 264 

Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

02 1 01 L0200 540 10 03 264» 

 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

Глава Воробьевского  

муниципального района                В.А. Ласуков 
 

 

 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

28 февраля 2017 г. 

5г. 

4 

Постановление  

Администрации Воробьевского муниципального района 

Воронежской области от 08.02.2017 г. № 38 

«О внесении изменений в постановление администрации Воробьевского муниципального района от 

25.02.2010 г. № 54 «О введении новой системы оплаты труда для работников муниципальных учреждений 

культуры Воробьевского муниципального района» 
 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской 

Федерации, администрация Воробьевского муници-

пального района п о с т а н о в л я е т : 
1. Внести в Примерное положение по оплате труда 

работников муниципальных учреждений, подведомст-

венных отделу по культуре и туризму администрации 
Воробьевского муниципального района Воронежской 

области, утвержденное постановлением администра-

ции Воробьевского муниципального района от 
25.02.2010 г. № 54 следующие изменения: 

1.1. Раздел 6 «Условия оплаты труда руководителя 

учреждения, его заместителей и главного бухгалтера» 

изложить в следующей редакции: 
«6.1. Заработная плата руководителя учреждения, 

заместителей руководителя и главного бухгалтера со-

стоит из должностного оклада, выплат компенсацион-
ного и стимулирующего характера. 

6.2. Должностной оклад руководителя учрежде-

ния, определяемый трудовым договором, устанавлива-

ется в кратном отношении к средней заработной плате 
работников, которые относятся к основному персоналу 

возглавляемого им учреждения, и составляет не более 

3 размеров указанной средней заработной платы. 
Порядок исчисления размера средней заработной 

платы для определения размера должностного оклада 

руководителя муниципального учреждения устанавли-
вается согласно приложению № 4 к настоящему Поло-

жению. 

6.3. Должностной оклад заместителя руководите-

ля, главного бухгалтера учреждения устанавливаются 
на 10-30 процентов ниже должностного оклада руко-

водителя учреждения. 

6.4. К основному персоналу учреждения относятся 
работники, непосредственно обеспечивающие выпол-

нение основных функций, для реализации которых 

создано учреждение (приложение № 5).  
6.5. С учетом условий труда руководителю учреж-

дения и его заместителям, главному бухгалтеру уста-

навливаются выплаты компенсационного и стимули-

рующего характера, предусмотренные разделами III, 
IV настоящего Положения. 

6.6. Премирование руководителя учреждения 

осуществляется с учетом результатов деятельности 
данного учреждения. 

Осуществление премиальных выплат руководите-

лю учреждения производится на основании приказа 

отдела по культуре и туризму администрации Воробь-
евского муниципального района. 

6.7. Предельный уровень соотношения среднеме-

сячной заработной платы руководителя, заместителей 
руководителя и главного бухгалтера учреждения и 

среднемесячной заработной платы работников учреж-

дения (без учета заработной платы руководителя, за-

местителей руководителя, главного бухгалтера) опре-
деляется учредителем, в кратности от 1 до 5.  

Определение среднемесячной заработной платы в 

указанных целях осуществляется в соответствии с По-
ложением об особенностях порядка исчисления сред-

ней заработной платы, утвержденным постановлением 

Правительства Российской Федерации от 24 декабря 
2007 г. N 922 "Об особенностях порядка исчисления 

средней заработной платы". 

При установлении условий оплаты труда руково-

дителю учредитель должен исходить из необходимо-
сти обеспечения непревышения предельного уровня 

соотношения среднемесячной заработной платы, уста-

новленного в соответствии с настоящим пунктом, в 
случае выполнения всех показателей эффективности 

деятельности учреждения и работы его руководителя и 

получения выплат стимулирующего характера в мак-

симальном размере.  
Условия установления и применения предельного 

соотношения для руководителя распространяются на 

заместителей руководителя и главного бухгалтера. 
1.2. Раздел 7 «Другие вопросы оплаты труда» из-

ложить в следующей редакции: 

«7.1. Из фонда оплаты труда работникам с учетом 
обеспечения финансовыми средствами может быть 

оказана материальная помощь в размере до двух долж-

ностных окладов. 

 Решение об оказании материальной помощи и ее 
конкретных размерах принимает руководитель учреж-

дения на основании письменного заявления работника 

с учетом обеспечения указанных выплат финансовыми 
средствами. 

7.2. Ответственность за перерасход фонда оплаты 

труда несет руководитель учреждения. 
7.3. По должностям служащих (профессиям рабо-

чих), размеры окладов по которым не определены на-

стоящим Положением, размеры окладов устанавлива-

ются по решению руководителя учреждения, но не бо-
лее чем оклад руководителя учреждения.». 

2. Настоящее постановление распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 1 января 
2017 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постанов-

ления оставляю за собой. 

 
 

Глава администрации   

муниципального района                  М.П.Гордиенко 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

 

28 февраля 2017 г. 

г. 

5 

Постановление  

Администрации Воробьевского муниципального района 

Воронежской области от 08.02.2017 г. № 40 

«О внесении изменений в постановление администрации Воробьевского муниципального района от 

14.10.2014 г. №613 «Об утверждении примерного положения об оплате труда в организации дополнитель-

ного образования Воробьевского муниципального района» 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской 
Федерации, администрация Воробьевского муници-

пального района п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Примерное положение об оплате труда 
в организации дополнительного образования Воробь-

евского муниципального района, утвержденное поста-

новлением администрации Воробьевского муници-

пального района от 14.10.2014 г. № 613 изменения, до-
полнив пунктом 6.7. следующего содержания: 

«6.7. Предельный уровень соотношения среднеме-

сячной заработной платы руководителя, заместителей 
руководителя и главного бухгалтера организации и 

среднемесячной заработной платы работников учреж-

дения (без учета заработной платы руководителя, за-
местителей руководителя, главного бухгалтера) опре-

деляется учредителем, в кратности от 1 до 5, при вы-

полнении условий, указанных в пункте 4.3. настоящего 

Положения. Определение среднемесячной заработной 
платы в указанных целях осуществляется в соответст-

вии с Положением об особенностях порядка исчисле-

ния средней заработной платы, утвержденным поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 24 

декабря 2007 г. N 922 «Об особенностях порядка ис-

числения средней заработной платы». При установле-
нии условий оплаты труда руководителю учредитель 

должен исходить из необходимости обеспечения не-

превышения предельного уровня соотношения средне-
месячной заработной платы, установленного в соот-

ветствии с настоящим пунктом, в случае выполнения 

всех показателей эффективности деятельности учреж-

дения и работы его руководителя и получения выплат 
стимулирующего характера в максимальном размере. 

Условия установления и применения предельного со-

отношения для руководителя распространяются на за-
местителей руководителя и  главного бухгалтера».». 

2. Настоящее постановление распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 1 января 
2017 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постанов-

ления возложить на заместителя главы администрации 

муниципального района – руководителя отдела по об-
разованию Письяукова С.А. 

 

 
Глава администрации   

муниципального района                  М.П.Гордиенко  

 

 

Постановление  

Администрации Воробьевского муниципального района 

Воронежской области от 08.02.2017 г. № 41 

«О внесении изменений в постановление администрации Воробьевского муниципального района от 

15.12.2016 г.  №431 «Об утверждении примерного положения  об оплате труда в дошкольной общеобразова-

тельной организации Воробьевского муниципального района» 
 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской 

Федерации, администрация Воробьевского муници-

пального района п о с т а н о в л я е т : 
1. Внести в Примерное положение об оплате труда 

в  дошкольной образовательной организации Воробь-

евского муниципального района, утвержденное поста-
новлением администрации Воробьевского муници-

пального района от 15.12.2016 г. № 431 изменения, из-

ложив последний абзац пункта 6.3. в следующей ре-
дакции: 

«Предельный уровень соотношения среднемесяч-

ной заработной платы руководителя, заместителей ру-

ководителя и главного бухгалтера дошкольной образо-
вательной организации и среднемесячной заработной 

платы работников учреждения (без учета заработной 

платы руководителя, заместителей руководителя, глав-
ного бухгалтера) определяется учредителем, в кратно-

сти от 1 до 5, при выполнении условий, указанных в 

пункте 4.3. настоящего Положения. Определение сред-

немесячной заработной платы в указанных целях осу-

ществляется в соответствии с Положением об особен-

ностях порядка исчисления средней заработной платы, 
утвержденным постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 24 декабря 2007 г. N 922 «Об 

особенностях порядка исчисления средней заработной 
платы». При установлении условий оплаты труда ру-

ководителю учредитель должен исходить из необхо-

димости обеспечения непревышения предельного 
уровня соотношения среднемесячной заработной пла-

ты, установленного в соответствии с настоящим пунк-

том, в случае выполнения всех показателей эффектив-

ности деятельности учреждения и работы его руково-
дителя и получения выплат стимулирующего характе-

ра в максимальном размере. Условия установления и 

применения предельного соотношения для руководи-
теля распространяются на заместителей руководителя 

и главного бухгалтера.». 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

28 февраля 2017 г. 

5г. 

6 

2. Настоящее постановление распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 1 января 

2017 года. 
3. Контроль за исполнением настоящего постанов-

ления возложить на заместителя главы администрации 

муниципального района – руководителя отдела по об-

разованию Письяукова С.А. 

 
 

Глава администрации   

муниципального района                  М.П.Гордиенко  
 

 

Постановление  

Администрации Воробьевского муниципального района 

Воронежской области от 08.02.2017 г. № 42 

«О внесении изменений в постановление администрации Воробьевского муниципального района от 

20.10.2015 г. № 419 «Об утверждении примерного положения  об оплате труда в общеобразовательной ор-

ганизации Воробьевского муниципального района» 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской 
Федерации, администрация Воробьевского муници-

пального района п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Примерное положение об оплате труда 

в общеобразовательной организации Воробьевского 
муниципального района, утвержденное постановлени-

ем администрации Воробьевского муниципального 

района от 20.10.2015 г. № 419 изменения,  изложив по-
следний абзац пункта 6.3 в следующей редакции: 

«Предельный уровень соотношения среднемесяч-

ной заработной платы руководителя, заместителей ру-

ководителя и главного бухгалтера образовательной 
организации и среднемесячной заработной платы ра-

ботников образовательной организации (без учета за-

работной платы руководителя, заместителей руководи-
теля, главного бухгалтера) определяется учредителем, 

в кратности от 1 до 5, при выполнении условий, ука-

занных в пункте 4.4. настоящего Положения. Опреде-
ление среднемесячной заработной платы в указанных 

целях осуществляется в соответствии с Положением об 

особенностях порядка исчисления средней заработной 

платы, утвержденным постановлением Правительства 
Российской Федерации от 24 декабря 2007 г. № 922 

«Об особенностях порядка исчисления средней зара-

ботной платы». При установлении условий оплаты 
труда руководителю учредитель должен исходить из 

необходимости обеспечения непревышения предель-

ного уровня соотношения среднемесячной заработной 

платы, установленного в соответствии с настоящим 
пунктом, в случае выполнения всех показателей эф-

фективности деятельности учреждения и работы его 

руководителя и получения выплат стимулирующего 
характера в максимальном размере. Условия установ-

ления и применения предельного соотношения для ру-

ководителя распространяются на заместителей руково-

дителя и главного бухгалтера.». 
2. Настоящее постановление распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 1 января 

2017 года. 
3. Контроль за исполнением настоящего постанов-

ления возложить на заместителя главы администрации 

муниципального района – руководителя отдела по об-
разованию Письяукова С.А. 

 

 

Глава администрации   
муниципального района                  М.П.Гордиенко 

 
 

 

Постановление  

Администрации Воробьевского муниципального района 

Воронежской области от 08.02.2017 г. № 43 

«О внесении изменений в постановление администрации Воробьевского муниципального района от 

03.12.2014 г. №745 «Об утверждении примерного положения об оплате труда в не образовательных органи-

зациях, подведомственных отделу по образованию администрации Воробьевского муниципального рай-

она» 

 
В соответствии с Трудовым кодексом Российской 

Федерации, администрация Воробьевского муници-

пального района п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Примерное положение об оплате труда 
в не образовательных организациях, подведомствен-

ных отделу по образованию администрации Воробьев-

ского муниципального района, утвержденное поста-
новлением администрации Воробьевского муници-

пального района от 03.12.2014 г. № 745 изменения, до-

полнив пунктом 6.7. следующего содержания: 

«6.7. Предельный уровень соотношения среднеме-

сячной заработной платы руководителя, заместителей 
руководителя и главного бухгалтера организации и 

среднемесячной заработной платы работников учреж-

дения (без учета заработной платы руководителя, за-
местителей руководителя, главного бухгалтера) опре-



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

 

28 февраля 2017 г. 

г. 

7 

деляется учредителем, в кратности от 1 до 5. Опреде-
ление среднемесячной заработной платы в указанных 

целях осуществляется в соответствии с Положением об 

особенностях порядка исчисления средней заработной 

платы, утвержденным постановлением Правительства 
Российской Федерации от 24 декабря 2007 г. N 922 

«Об особенностях порядка исчисления средней зара-

ботной платы». При установлении условий оплаты 
труда руководителю учредитель должен исходить из 

необходимости обеспечения непревышения предель-

ного уровня соотношения среднемесячной заработной 
платы, установленного в соответствии с настоящим 

пунктом, в случае выполнения всех показателей эф-

фективности деятельности учреждения и работы его 

руководителя и получения выплат стимулирующего 

характера в максимальном размере. Условия установ-
ления и применения предельного соотношения для ру-

ководителя распространяются на заместителей руково-

дителя и  главного бухгалтера.». 

2. Настоящее постановление распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 1 января 

2017 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя главы администрации 

муниципального района – руководителя отдела по об-

разованию Письяукова С.А. 
 

Глава администрации   

муниципального района                  М.П.Гордиенко  

 

 

Постановление 

Администрации Воробьевского муниципального района 

Воронежской области 

Воронежской области от 14.02.2017 г. № 49 
«Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении 

муниципального имущества» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 
24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», по-

становлением Правительства Российской Федерации 
от 21.08. 2010 г. № 645 «Об имущественной поддержке 

субъектов малого и среднего предпринимательства при 

предоставлении муниципального имущества», админи-

страция Воробьевского муниципального района п о с т 
а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые Правила формирова-

ния, ведения и обязательного опубликования перечня 
муниципального имущества, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального 

закона «О развитии малого и среднего предпринима-

тельства в Российской Федерации». 

2. Отделу по экономике и управлению муници-
пальным имуществом администрации Воробьевского 

муниципального района обеспечить: 

- формирование, утверждение, ведение (в том чис-
ле ежегодное дополнение) и опубликование перечня 

муниципального имущества, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), 

предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального 

закона «О развитии малого и среднего предпринима-

тельства в Российской Федерации» (далее соответст-
венно – муниципальное имущество, перечень), в целях 

предоставления муниципального имущества во владе-

ние и (или) пользование на долгосрочной основе субъ-
ектам малого и среднего предпринимательства и орга-

низациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства; 

- предоставление в установленном порядке дви-
жимого и недвижимого муниципального имущества (за 

исключением земельных участков), включенного в пе-

речень, во владение и (или) пользование на долгосроч-
ной основе субъектам малого и среднего предпринима-

тельства и организациям, образующим инфраструкту-

ру поддержки субъектов малого и среднего предпри-

нимательства. 
4. Контроль за исполнением настоящего постанов-

ления оставляю за собой. 

 
Глава администрации  

муниципального района       М.П.Гордиенко 

 
Утверждены 

постановлением администрации  

Воробьевского муниципального района  

от 14.02.2017 г. № 49 
 

ПРАВИЛА 

формирования, ведения и обязательного опубликования 

перечня муниципального имущества, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъек-

тов малого и среднего предпринимательства), предусмот-

ренного частью 4 статьи 18 федерального закона «О разви-
тии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации» 

 

1. Настоящие Правила устанавливают порядок 

формирования, ведения (в том числе ежегодного до-
полнения) и обязательного опубликования перечня 

муниципального имущества (за исключением земель-

ных участков), свободного от прав третьих лиц (за ис-
ключением имущественных прав субъектов малого и 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

28 февраля 2017 г. 

5г. 

8 

среднего предпринимательства), предусмотренного 

частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации» (далее соответственно – муниципальное 

имущество, перечень), в целях предоставления муни-

ципального имущества во владение и (или) в пользова-
ние на долгосрочной основе субъектам малого и сред-

него предпринимательства и организациям, образую-

щим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства. 
2. В перечень вносятся сведения о муниципальном 

имуществе, соответствующем следующим критериям: 

а) муниципальное имущество свободно от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства); 

б) муниципальное имущество не ограничено в обо-
роте; 

в) муниципальное имущество не является объектом 

религиозного назначения; 

г) муниципальное имущество не является объектом 
незавершенного строительства; 

д) в отношении муниципального имущества не при-

нято решение о предоставлении его иным лицам; 
е) муниципальное имущество не включено в про-

гнозный план (программу) приватизации имущества, 

находящегося в собственности Воробьевского муни-

ципального района; 
ж) муниципальное имущество не признано аварий-

ным и подлежащим сносу или реконструкции; 

3. Внесение сведений о муниципальном имуществе 
в перечень (в том числе ежегодное дополнение), а так-

же исключение сведений о муниципальном имуществе 

из перечня осуществляются постановлением админи-
страции Воробьевского муниципального имущества 

(далее - уполномоченный орган) об утверждении пе-

речня или о внесении в него изменений на основе 

предложений федеральных органов исполнительной 
власти, органов государственной власти Воронежской 

области, органов местного самоуправления, общерос-

сийских некоммерческих организаций, выражающих 
интересы субъектов малого и среднего предпринима-

тельства, акционерного общества «Федеральная кор-

порация по развитию малого и среднего предпринима-
тельства», организаций, образующих инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринима-

тельства, а также субъектов малого и среднего пред-

принимательства. 
Внесение в перечень изменений, не предусматри-

вающих исключения из перечня муниципального 

имущества, осуществляется не позднее 10 рабочих 
дней с даты внесения соответствующих изменений в 

реестр муниципального имущества. 

4. Рассмотрение предложения, указанного в пункте 

3 настоящих Правил, осуществляется уполномоченным 
органом в течение 30 календарных дней с даты его по-

ступления. По результатам рассмотрения предложения 

уполномоченным органом принимается одно из сле-
дующих решений: 

а) о включении сведений о муниципальном имуще-

стве, в отношении которого поступило предложение, в 

перечень с учетом критериев, установленных пунктом 
2 настоящих Правил; 

б) об исключении сведений о муниципальном иму-

ществе, в отношении которого поступило предложе-
ние, из перечня с учетом положений пунктов 6 и 7 на-

стоящих Правил; 

в) об отказе в учете предложения. 

5. В случае принятия решения об отказе в учете 
предложения, указанного в пункте 3 настоящих Пра-

вил, уполномоченный орган направляет лицу, предста-

вившему предложение, мотивированный ответ о не-
возможности включения сведений о муниципальном 

имуществе в перечень или исключения сведений о му-

ниципальном имуществе из перечня. 
6. Уполномоченный орган вправе исключить сведе-

ния о муниципальном имуществе из перечня, если в 

течение 2 лет со дня включения сведений о муници-

пальном имуществе в перечень в отношении такого 
имущества от субъектов малого и среднего предпри-

нимательства или организаций, образующих инфра-

структуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, не поступило: 

а) ни одной заявки на участие в аукционе (конкурсе) 

на право заключения договора, предусматривающего 

переход прав владения и (или) пользования в отноше-
нии муниципального имущества; 

б) ни одного заявления о предоставлении муници-

пального имущества, в отношении которого заключе-
ние указанного договора может быть осуществлено без 

проведения аукциона (конкурса) в случаях, предусмот-

ренных Федеральным законом «О защите конкурен-
ции». 

7. Уполномоченный орган исключает сведения о 

муниципальном имуществе из перечня в одном из сле-

дующих случаев: 
а) в отношении муниципального имущества в уста-

новленном законодательством Российской Федерации 

порядке принято решение о его использовании для му-
ниципальных нужд либо для иных целей; 

б) право муниципальной собственности на имуще-

ство прекращено по решению суда или в ином уста-
новленном законом порядке. 

8. Сведения о муниципальном имуществе вносятся 

в перечень в составе и по форме, которые установлены 

в соответствии с частью 4.4 статьи 18 Федерального 
закона «О развитии малого и среднего предпринима-

тельства в Российской Федерации». 

9. Сведения о муниципальном имуществе группи-
руются в перечне по муниципальным образованиям, на 

территориях которых муниципальное имущество рас-

положено, а также по видам имущества (недвижимое 

имущество (в том числе единый недвижимый ком-
плекс), движимое имущество). 

10. Ведение перечня осуществляется уполномочен-

ным органом в электронной форме. 
11. Перечень и внесенные в него изменения подле-



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

 

28 февраля 2017 г. 

г. 

9 

жат: 
а) обязательному опубликованию в средствах мас-

совой информации - в течение 10 рабочих дней со дня 

утверждения; 

б) размещению на официальном сайте уполномо-

ченного органа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (в том числе 

в форме открытых данных) - в течение 3 рабочих дней 

со дня утверждения. 

 

 

Постановление 

Администрации Воробьевского муниципального района 

Воронежской области от 22.02.2017 г. № 62 

«О внесении  изменений в муниципальную программу Воробьевского  муниципального района  «Управле-

ние муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления му-

ниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Воробьев-

ского муниципального района» на 2014-2019 годы» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации 

Воробьевского муниципального района от 18.11.2013 № 512 «О порядке принятия решений о разработке, реали-

зации и оценке эффективности муниципальных программ Воробьевского муниципального района», распоряже-
нием администрации Воробьевского муниципального района от 01.10.2013 № 207-р «Об утверждении перечня 

муниципальных программ Воробьевского муниципального района», и в целях повышения эффективности расхо-

дов бюджета Воробьевского муниципального района, администрация Воробьевского муниципального района п о 
с т а н о в л я е т : 

1. Внести в муниципальную программу Воробьевского муниципального района «Управление муниципаль-

ными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финанса-

ми, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Воробьевского муниципального района» 
на 2014-2019 годы, утвержденную постановлением администрации Воробьевского муниципального района от 

20.11.2013 г. № 513 следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел: «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)» изложить в следующей 

редакции: 
«Объемы и источники фи-

нансирования муниципаль-

ной программы (в дейст-

вующих ценах каждого года 

реализации муниципальной 
программы) 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 

235407,844 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 151915,033  тыс. рублей, 

средства бюджета Воробьевского муниципального района составляет – 70341,757 тыс. руб.; 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета Воробьевского 

муниципального района составляет: 
Подпрограмма № 1. Управление муниципальными финансами – 20200 тыс. руб. , в том числе 

средства бюджета Воробьевского муниципального района – 20200 тыс.руб. 

Подпрограмма № 2. Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальны-

ми финансами, повышение устойчивости бюджетов  сельских поселений Воробьевского муниципаль-

ного района – 215207,844 тыс. руб., в том числе средства бюджета Воробьевского муниципаль-

ного района – 50141,757 тыс.руб. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам состав-

ляет (тыс. руб.): 

Год Всего 

тыс. руб. 

Областной 

бюджет 

тыс. руб. 

Бюджет Воробьевского муници-

пального района 

тыс. руб. 

2014 29810,416 16964,116 65362 

2015 48672,188 38562,034 5940 

2016 93910,74 66500,383 24739,557 

2017 36707,5 24267,5 12440 

2018 12833,5 2756,5 10077 

2019 13473,5 2864,5 10609» 

1.2.  Приложения №№ 4 и 5 к Программе изложить соответственно в редакции приложений №№1 и 2 к на-
стоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя администрации Воробьев-

ского муниципального района Письяукова С.А. 
 

Глава администрации  

муниципального района                             М.П. Гордиенко 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

28 февраля 2017 г. 

5г. 

10 

Приложение №1 

 к постановлению администрации  

Воробьевского муниципального района  
от 22.02.2017 г. № 62 

«Приложение № 4 

 
Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы  Воробьевского муниципального района  «Управление муни-

ципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, 

повышение устойчивости бюджетов сельских поселений Воробьевского муниципального района»  

 

Статус 

Наименование муни-

ципальной програм-

мы, подпрограммы  

Наименование 

ответственного 

исполнителя, 

исполнителя - 

главного распо-

рядителя 

средств бюдже-

та Воробьевско-
го муниципаль-

ного района 

(далее - ГРБС) 

Расходы бюджета  Воробьевского муниципального района по годам 

реализации муниципальной программы  

(тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации муниципальной про-

граммы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муници-
пальная 

программа 

«Управление муници-
пальными финансами, 

создание условий для 

эффективного и от-

ветственного управ-

ления муниципаль-

ными финансами, по-

вышение устойчиво-

сти бюджетов  сель-

ских поселений Во-

робьевского муници-

пального района»  

всего 235407,844 29810,416 48672,188 93910,74 36707,5 12833,5 13473,5 

в том числе по 
ГРБС: 

              

Финансовый 

отдел админи-

страции Во-

робьевского 

муниципально-

го района 

235407,844 29810,416 48672,188 93910,74 36707,5 12833,5 13473,5 

Подпро-
грамма 1 

Управление муници-
пальными финансами 

всего 20200 3298,0 3892 3419 3659 2966 2966 

в том числе по 
ГРБС: 

              

Финансовый 

отдел админи-

страции Во-

робьевского 

муниципально-

го района 

20200 3298,0 3892 3419 3659 2966 2966 

Подпро-

грамма 2 

Создание условий для 

эффективного и от-

ветственного управ-

ления муниципаль-

ными финансами, по-

вышение устойчиво-
сти бюджетов  сель-

ских поселений Во-

робьевского муници-

пального района. 

всего 215207,844 26512,416 44780,188 90491,74 33048,5 9867,5 10507,5 

в том числе по 

ГРБС: 

              

Финансовый 

отдел админи-

страции Во-

робьевского 

муниципально-
го района 

215207,844 26512,416 44780,188 90491,74 33048,5 9867,5 10507,5 

.» 

 

Приложение №2 
 к постановлению администрации 

Воробьевского муниципального района  

от 22.02.2017 г. № 62 
 

«Приложение № 5 

 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

 

28 февраля 2017 г. 

г. 

11 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджета и бюджета Воробь-

евского муниципального района, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муници-

пальной программы Воробьевского муниципального района «Управление муниципальными финансами, создание условий 
для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов сельских 

поселений Воробьевского муниципального района»  

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, под-

программы 

Источники ре-

сурсного обес-

печения 

Оценка расходов, тыс. руб. 

Всего 

в том числе по годам реализации муниципальной про-

граммы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципаль-

ная программа 

«Управление 

муниципальны-

ми финансами, 

создание усло-

вий для эффек-

тивного и ответ-

ственного управ-

ления муници-

пальными фи-

нансами, повы-
шение устойчи-

вости бюджетов  

сельских поселе-

ний Воробьев-

ского муници-

пального рай-

она»  

всего, в том 

числе: 

235407,844 29810,416 48672,188 93910,74 36707,5 

12833,5  13473,5  

федеральный 

бюджет  13151,054  6310,1  4170,154 2670,8  0,0  0,0  0,0  

областной 

бюджет 151915,033  16964,116  38562,034  66500,383  24267,5  2756,5  2864,5  

бюджет Во-

робьевского 

муниципально-

го района 70341,757  6536,2  5940  24739,557  12440  10077  10609  

внебюджетные 

фонды 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

юридические 

лица 1 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

физические ли-

ца 
0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

в том числе:     0,0              

Подпрограмма 

1 

Управление му-

ниципальными 

финансами 

всего, в том 

числе: 20200  

3 298,0 3892 3419 3659 2966 2966 

федеральный 

бюджет  0,0              

областной 

бюджет 0,0              

бюджет Во-

робьевского 

муниципально-
го района 20200  

3 298,0 3892 3419 3659 2966 2966 

внебюджетные 

фонды  0,0              

юридические 

лица 0,0              

физические ли-

ца 0,0              

Подпрограмма 

2 

Создание усло-

вий для эффек-

тивного и ответ-

ственного управ-

ления муници-

пальными фи-

нансами, повы-

шение устойчи-
вости бюджетов 

сельских поселе-

ний Воробьев-

ского муници-

пального района. 

всего, в том 

числе: 215207,844  

26512,416 44780,188 90491,74 33048,5 9867,5 10507,5 

федеральный 

бюджет  13151,054  6310,1  4170,154  2670,8        

областной 

бюджет 151915,033 16964,116  38562,034  66500,383  24267,5  2756,5  2864,5  

бюджет Во-

робьевского 

муниципально-

го района 50141,757  3238,2  2048  21320,557  8781  7111  7643  

внебюджетные 

фонды  0,0              

юридические 
лица 0,0              

физические ли-

ца 0,0              

 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

28 февраля 2017 г. 

5г. 

12 

Постановление 

Администрации Воробьевского муниципального района 

Воронежской области от 22.02.2017 г. № 63 
«О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по вопросам, связанным с внедрением сис-

тем аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» 

 
В связи с произошедшими кадровыми изменениями и в целях уточнения персонального состава межведом-

ственной комиссии по вопросам, связанным с внедрением и развитием систем аппаратно-программного комплек-

са «Безопасный город», администрация Воробьёвского муниципального района Воронежской области  п о с т а н 

о в л я е т: 
1. Внести изменения в состав межведомственной комиссии по вопросам, связанным с внедрением и развити-

ем систем аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», созданной постановлением администрации 

Воробьёвского муниципального района от 07.09.2015 года №355 «О межведомственной комиссии по вопросам, 
связанным с внедрением и развитием систем аппаратно-программного комплекса «Безопасный город».  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации му-

ниципального района - начальника отдела по строительству, архитектуре, транспорту и ЖКХ Д.Н.Гриднева. 
 

 

Глава администрации  

муниципального района     М.П. Гордиенко 
 

 

Приложение 1  
к постановлению администрации  

муниципального района  

от 22.02.2017 г. № 63 

 
СОСТАВ  

межведомственной комиссии по вопросам, связанным с внедрением и развитием систем аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город» 
 

1. Гриднев Дмитрий Николаевич -  заместитель главы администрации – начальник отдела по строительству, ар-

хитектуре, транспорту и ЖКХ Воробьевского муниципального района, предсе-

датель комиссии; 

2. Родионов Евгений Александрович -  помощник главы администрации Воробьёвского муниципального района, 

заместитель председателя комиссии 

3. Алещенко Юрий Иванович - системный администратор отдела по строительству, архитектуре, транспорту 

и ЖКХ администрации Воробьевского муниципального района, секретарь ко-

миссии. 

 Члены комиссии:  

4. Письяуков Сергей Александрович - заместитель главы администрации Воробьёвского муниципального района- 

руководитель отдела по образованию; 

5. Романов Сергей Сергеевич - начальник ПЧ- 37 по охране Воробьёвского района ФГКУ (по согласованию); 

6. Руденко Иван Николаевич - начальник  ОМВД России по Воробьёвскому району (по согласованию). 

7. Юдаков Василий Иванович -  директор  МП ВР «Коммунальное хозяйство» 

8. Черненький Павел Семёнович - директор филиала ОАО «МРСК Центра»- «Воронежэнерго» Воробьёвские 
РЭС (по согласованию); 

9. Будковой Николай Викторович - директор филиала ОАО «Газпромгазораспределение Воронеж» в 

с.Воробьёвка (по согласованию); 

10. Колмыков Сергей Николаевич -  директор МП ВР «Транссервис»; 

11. Даньшин Евгений Юрьевич -  главный врач БУЗ ВО «Воробьёвская РБ» (по согласованию) 

12. Дрёмов Юрий Юрьевич -  заместитель начальника отдела надзорной деятельности по Бутурлиновскому 

и Воробьёвскому районам ГУ МЧС России по Воронежской области (по согла-

сованию). 

 

 

 
 
«Воробьевский муниципальный вестник» Тираж 100 экз. 

 

Учредитель : Совет народных депутатов Воробьевского 

муниципального района 

Адрес издателя: Воронежская область, Воробьевский 

муниципальный район, с.Воробьевка, пл.Свободы, 1., 

телефон (47356) 3-12-84,  e-mail: admvrb@box.vsi.ru 
 

Ответственный за выпуск: Рыбасов Ю.Н. 

 

 


